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Mateusz Pazdan, prezes zarządu

„We wrześniu otrzymaliśmy informację o przekroczeniu normy poziomu metali ciężkich (rtęci) w niektórych 
naszych produktach kreatynowych. Spółka zareagowała na tę informację natychmiast oraz dobrowolnie 
wycofała wszystkie kreatyny kierując je do testów w akredytowanym laboratorium. Ściśle współpracujemy z 
Sanepidem w celu wyjaśnienia sytuacji i zakończenia sprawy. Zwracamy także uwagę, iż obecnie w Polsce, 
produkty kreatynowe zostały wycofane lub mocno ograniczone w ofercie wielu podmiotów zajmujących się 
sprzedażą tego suplementu. Po przebadaniu wszystkie partie kreatyn udostępniane są do sprzedaży, a więc 
obecnie wszystkie kreatyny w naszej ofercie spełniają europejskie normy określone dla suplementów. 
Analizujemy również okoliczności powstania materiału opisującego organizację i przeprowadzenie testów 
naszych produktów oraz sposobu w jaki był on promowany w mediach. Otrzymaliśmy już także dwie 
niezależne eksperckie opinie toksykologiczne jednoznacznie stwierdzające, iż pomimo przekroczenia 
stężenia zawartości metali ciężkich w kilku partiach produktów, zagrożenie dla ludzkiego zdrowia, z racji 
niewielkich dawek suplementów spożywanych przez nabywców,  zgodnie z zaleceniami producenta, jest 
niskie. Porównując zawartość rtęci w suplemencie diety SFD Creatine i w produktach z tuńczyka (250 g 
świeżego fileta lub w dwóch puszkach 120 g odsączonej masy tuńczyka o dopuszczalnym prawnie stężeniu 
Hg) łatwo wyliczyć, przyjmując normę zawartości rtęci w tuńczyku, w jednym steku może znajdować  się tyle 
rtęci, ile w 200 kapsułkach suplementu. Warto podkreślić, że taka liczba kapsułek to pełne opakowanie 
przeznaczone aż na 50 dni suplementacji. -  komentuje Mateusz Pazdan, prezes zarządu SFD S.A. – W SFD 
najważniejsza jest jakość naszych produktów i zdrowie klientów. Budujemy nasze marki w oparciu o 
zaufanie i otwartą komunikację z konsumentami, klientami oraz rynkiem. Polityki kontroli jakości produktów 
oraz badania opinii klientów odnośnie naszych marek i produktów są ciągle rozwijane. Od początku roku 
przeprowadziliśmy już ponad 700 badań produktowych i zamierzamy zwiększać ich wolumen. Stale 
poszerzamy naszą ofertę wprowadzając kilkanaście  produktów miesięcznie. Nowe propozycje powstają 
dzięki analizom danych klienckich i wiele z nich osiąga znaczące sukcesy sprzedażowe. I tak sierpień 
przyniósł nam sukces TURBOROSE, pierwszego w naszej ofercie napoju energetycznego opartego na 
naturalnej kofeinie.
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Rafał Zakrzewski, wiceprezes zarządu  
ds przychodów

„W sierpniu 2023r. przychody ze sprzedaży SFD S.A. wyniosły prawie 29 mln zł i były prawie na tym 
samym poziomie, jak w sierpniu ubiegłego roku. Łącznie od początku roku Spółka wypracowała 
243,9 mln zł przychodów ze sprzedaży (+13% r/r). Struktura przychodów wypracowanych w sierpniu 
pokazuje ogólny trend sprzedażowy, który obserwujemy w Spółce od kilku miesięcy: rośnie 
sprzedaż poprzez własne kanały e-commerce, w Polsce i zagranicą oraz eksport. Sprzedaż w 
naszych sklepach stacjonarnych jest na stabilnym, dobrym poziomie, zaś z uwagi na wysoką bazę 
porównawczą do wyników z zeszłego roku oraz charakter akcji in&out, notujemy niższą sprzedaż w 
sieciach handlowych. – komentuje Rafał Zakrzewski, wiceprezes zarządu ds. przychodów SFD 
SA – Monitorujemy przychody ze sprzedaży osiągane we wrześniu oraz wpływ obecnej sytuacji na 
ich poziom. Wstępnie w raporcie bieżącym z dnia 8.09.2023r. oceniliśmy iż nie będzie on kluczowy, 
w chwili obecnej obserwujemy jednak dużą niepewność konsumentów, szczególnie w kanale 
e-commerce co przekłada się na spadki sprzedaży w ostatnich dniach. Będziemy informować 
rynek o tym wpływie. Zakładamy iż dzięki naszym działaniom oraz publikacji raportów 
toksykologicznych, wpływ ostatnich wydarzeń na przychody będzie malał na osi czasu. Mamy 
świadomość ryzyka reputacyjnego, które może się przełożyć na sprzedaż kreatyn oraz innych 
kategorii produktowych szczególnie w przypadku marki SFD. Dlatego nasze wszystkie działania 
skupiamy na zlikwidowaniu ryzyka ponownego wystąpienia przekroczeń oraz na wyjaśnieniu 
wszystkich okoliczności tej sytuacji i  odbudowie zaufania naszych klientów. Po stronie podażowej 
zauważamy pierwsze sygnały odwrócenia trendu, rynek zapowiada podwyżki w kluczowych 
kategoriach, z perspektywy naszych wyników jest to dobra wiadomość.
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Przemysław Kwiatkowski, wiceprezes zarządu 
ds finansów

„W sierpniu w dalszym ciągu kontynuowany był trend generowania dodatnich przepływów 
operacyjnych, w znacznym stopniu poprzez zmniejszenie wartości poziomu zapasów. 
Sprzyjają ku temu relatywnie niskie ceny zakupu surowców oraz w dalszym ciągu 
poprawiające się wskaźniki rotacji zapasów. W odniesieniu do aktualnych wydarzeń 
oceniamy, iż zwiększenie skali badań produktów nie będzie miało istotnego wpływu na koszty 
operacyjne, natomiast inwestycje w rozbudowę wewnętrznego systemu kontroli jakości 
obejmującej produkty dostarczane przez naszych dostawców, może przekładać się na 
wzrosty kosztów, w tym amortyzacji w kolejnych miesiącach. ” – komentuje Przemysław 
Kwiatkowski, wiceprezes zarządu ds. finansów

Bartosz Kogut, wiceprezes zarządu 
ds operacyjnych

„Po sprzedaży działki położonej w Opolu prowadzimy prace nad zakupem nowej, większej 
działki z przeznaczeniem na budowę większego  magazynu. Jednocześnie nasza logistyka w 
obecnym magazynie jest na bieżąco ulepszana wraz ze wzrostem sprzedaży przez własne 
sklepy e-commerce, szczególnie na rynkach poza Polską ” – komentuje Bartosz Kogut, 
wiceprezes zarządu ds. operacyjnych SFD SA.
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Według wstępnych wyliczeń Spółka w 
sierpniu 2023 roku zrealizowała przychody 
na poziomie ok. 28.703.062,67 zł netto, co 
stanowi blisko 98% wartości przychodów 
osiągniętych w sierpniu 2022 roku (kiedy to 
wyniosły 29.385.616,41 zł).
Jednocześnie według wstępnych wyliczeń 
w całym okresie od stycznia do sierpnia 
2023 roku przychody Spółki wyniosły 
243.859.993,69 zł netto, co stanowi blisko 
113% przychodów osiągniętych w 
analogicznym okresie 2022 roku (kiedy to 
wyniosły 215.636.139,97 zł).



 

Nowości produktowe
SFD

COLOSTRUM
60 G

ALLDEYNN
HAIRROSE

FITKING DELICIOUS 
PASTA SAUCE

(3 smaki)SFD
COLOSTRUM

ALLNUTRITION
ASHWAGANDHA

KSM-66

ALLNUTRITION
 DIGESTIVE ENZYMES
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Publikacja raportu miesięcznego za wrzesień 2023 roku
do 14 października 2023



● 20/2023 – Raport miesięczny za lipiec 2023
● 21/2023 – Raport okresowy za II kwartał 2023 roku
● 22/2023 – Korekta raportu okresowego za II kwartał 2023 roku

4 ZESTAWIENIE WSZYSTKICH INFORMACJI OPUBLIKOWANYCH PRZEZ 
EMITENTA W TRYBIE RAPORTU BIEŻĄCEGO W OKRESIE OBJĘTYM 
RAPORTEM

Raporty EBI

● 11/2023 – Polityka dywidendowa na lata 2023-2025

Raporty ESPI
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W okresie którego dotyczy raport Spółka nie realizowała celów emisyjnych.


